
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO  

 

N. 103 del 22/08/2017 

 

 

 

OGGETTO:  
APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA FONDACARO PER RIPASSATURA 

COPERTURA PROPRIETA' COMUNALE DI VIA MARINI N. 74 - CIG  

Z641F92B54           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, addì ventidue del mese di agosto nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO CERESETTI Geom. Manuela 

adotta la seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE PREVENTIVO DITTA FONDACARO PER RIPASSATURA 

COPERTURA PROPRIETA' COMUNALE DI VIA MARINI N. 74 - CIG  

Z641F92B54           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 

 

RICHIAMATA la necessità di intervenire per un intervento di manutenzione alla copertura dell’immobile di 

proprietà comunale sito in Via Marini n. 74 al fine di evitare infiltrazioni d’acqua all’interno dei locali; 

 

PREMESSO che essendo l’immobile vincolato ai sensi del Dlgs. 42/2004 e s.m.i., si è provveduto a richiede 

autorizzazione all’esecuzione dell’intervento di manutenzione alla copertura all Soprintendenza Archeologica 

Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Torino, che con comunicazione prot. n. 7907 

cl.34.16.07/30.4 del 23.05.2017, pervenuta con prot. n. 3406 del 31.05.2017, ha espresso parere favorevole ai 

suddetti lavori, con la seguente prescrizione: 

• che i coppi di nuovo inserimento dovranno essere del tipo tradizionale non trafilato, se possibile il 

recupero per quanto concerne quelli sul lato esterno della copertura; 

 

VISTO il preventivo pervenuto con prot. n. 7481 del 20.12.2016, della ditta FONDACARO Ferdinando, con 

sede in Via Cascina Marchetti n. 7/1 a Pavone C.se (TO), che si è reso disponibile all’esecuzione di un 

intervento di ripassatura copertura – SOLUZIONE 2, al fine di evitare che le piogge autunnali potessero creare 

infiltrazioni all’interno dei locali, mediante: 

• autorizzazione comunale e stesura di piano di sicurezza; 

• allestimento aereo con parapetto tipo FT morsetti lungo il perimetro dell’edificio, completi di tavole di 

protezione e rete fissata ai parapetti stessi; 

• ripassatura parziale della copertura con sostituzione delle parti danneggiate 

per un costo di € 2.750,00 oltre IVA al 22% di € 605,00 – per un totale di € 3.355,00 

 

VISTO il DURC prot. INPS_6977852 del 06.06.2017, risultante regolare; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 06.07.2017 avente per oggetto “Bilancio Unico 2017-

2019 – Seconda variazione di bilancio”, con cui sono state accantonate le somme necessarie per l’affidamento 

dell’incarico sopra decritto; 

 

VISTO l’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO opportuno approvare il predetto preventivo; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 

07.12.2012; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 28.05.2014 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 

adottare il presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il preventivo pervenuto con prot. n. 7481 del 20.12.2016, della ditta FONDACARO 

Ferdinando, con sede in Via Cascina Marchetti n. 7/1 a Pavone C.se (TO), che si è reso disponibile 

all’esecuzione di un intervento di ripassatura copertura dell’immobile di proprietà comunale sito in Via 

Marini n. 74 – SOLUZIONE 2, al fine di evitare che le piogge autunnali potessero creare infiltrazioni 

all’interno dei locali, mediante: 

• autorizzazione comunale e stesura di piano di sicurezza; 

• allestimento aereo con parapetto tipo FT morsetti lungo il perimetro dell’edificio, completi di tavole di 

protezione e rete fissata ai parapetti stessi; 

• ripassatura parziale della copertura con sostituzione delle parti danneggiate 

per un costo di € 2.750,00 oltre IVA al 22% di € 605,00 – per un totale di € 3.355,00 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 3.355,00 con I.V.A. al 22% compresa a favore della ditta 

FONDACARO Ferdinando (C.F. 4272) imputando la spesa al codice di bilancio 01.05.202 (capitolo 

3053,99), esercizio finanziario 2017 del Bilancio Unico 2017/2019, somma prevista a seguito di 

approvazione con Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 06.07.2017 avente per oggetto “Bilancio Unico 

2017-2019 – Seconda variazione di bilancio”;  

 

3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 31.12.2017. 

 

 

 

****************** 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. 

n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della 

determinazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 22/08/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to CERESETTI Geom. Manuela 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. 

n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della 

determinazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 22/08/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-

FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  CERESETTI Geom. Manuela) 

 

 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000.  

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 551 3053 99 U.2.02.01.09.003 3.355,00 

 

Li   25/08/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 25/08/2017  al N. _______________ 

 

Lì   25/08/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 25/08/2017 

 

Lì,   25/08/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì,   25/08/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Raffaella DI IORIO ) 

 
 


